
 

 

Hotărâre 

privind recunoaşterea Asociaţiei pentru Antreprenoriat Cultural 

ca fiind de utilitate publică 

 

 

În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, precum şi al art. 39 alin. (1) 

din Ordonanţa Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, aprobată cu modificări 

şi completări prin Legea nr. 246/2005, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Articol unic 

Se recunoaşte Asociaţia pentru Antreprenoriat Cultural persoană juridică română de 

drept privat, fără scop patrimonial, înregistrată în Registrul asociaţiilor şi fundaţiilor cu nr. 

27423/A/2019, având codul de identificare fiscală nr. 41453157, cu sediul în Municipiul 

București, str. Ştirbei Vodă  nr. 119, mansardă, camera 4, sector 1, ca fiind de utilitate 

publică. 

 

 

PRIM - MINISTRU 

ILIE - GAVRIL BOLOJAN 


